■ この件に関するお問い合わせ先 ■

笹川スポーツ財団 経営戦略担当：玉澤・竹下

ＴＥＬ：03-5545-3301  info@ssf.or.jp

本紙含：1 枚 2013.2.14

Press Release
報道関係者各位

笹 川 スポーツ財 団
SASAKAWA SPORTS FOUNDATION

107-6011  東京都港区赤坂 1-12-32-11F
TEL：03-5545-3301 FAX：03-5545-3305
ホ ー ム ペ ー ジ http://www.ssf.or.jp
スポーツＷｅｂマガジン www.sfen.jp

SSF セミナー2013 SPRING ～スポーツとまちづくり～

「東日本大震災からの復興とスポーツ振興」
セミナー開催のご案内

「スポーツ・フォー・エブリワン」を推進する公益財団法人笹川スポーツ財団（所在地：東京都港区赤坂

理事長：小野清子 以下：SSF）は、研究・調査テーマのひとつとして「スポーツとまちづくり」を掲げてお

り、このたび下記のとおりセミナーを開催いたします。

2011 年 3 月 11 日の東日本大震災で被災した自治体の現状を把握し、今後の復興に「スポーツ」で何ができ

るか、スポーツに期待される役割などについて、皆様と共に考える場にしたいと考えております。多くの皆様

のご参加をお待ちしております。

○基調講演 ： 阿部 秀保 氏 （宮城県東松島市長）

○パネルディスカッション：

黒澤 久美子氏（岩手県大槌町教育委員会 生涯学習課社会体育施設班長）

木間 奈津子氏（NPO法人アクアゆめクラブ 理事）

畑中 みゆき氏（元フリースタイルスキー選手2002年ソルトレイク・2006年トリノ五輪出場 宮城県塩釜市出身）

コーディネーター：東 英司（笹川スポーツ財団 スポーツ政策研究所 研究員）

○チャレンジデー2013について

日      時 3 月 19 日（火）18：00～20：00 （17：30 より受付開始）

会      場
アーク森ビル 37 階 クラブルーム
（東京都港区赤坂 1-12-32 アーク森ビルイーストウィング 37 階）

連  絡  先 03-5545-3303 ※電話は笹川スポーツ財団の電話番号です

参  加  費 無料

申 込 方 法 笹川スポーツ財団 ホームページよりお申込ください

申 込 締 切
2 月 22 日（金）17：00
※定員に達した場合は、事前に締切ることがございます。ご了承ください。

すべての人にスポーツの楽しさを

笹川スポーツ財団（SSF）は“スポーツ・フォー・エブリワン”を推進している公益財団法人です。

当財団は、ボートレースの交付金による日本財団の助成を受けて活動しています。